Por todo ello, el CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE 

MORTEROS, en uso de sus atribuciones, sanciona con fuerza de 

O R D E N A N Z A: 

ARTÍCULO 1º. AUTORIZASE al Intendente Municipal a concertar un 

endeudamiento con empresas oferentes de maquinarias por la suma de hasta 

PESOS  TRESCIENTOS  CINCUENTA  MILLONES  ($ 350.000.000) 

o su      equivalente en dólares estadounidenses, en las condiciones y 

plazos a convenir oportunamente con el Departamento Ejecutivo. 

ARTÍCULO 2º. DESTÍNESE los fondos requeridos para la adquisición 

de cuatros (4) tractores en los términos el Decreto N° 1028 de fecha

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

D E C R E T A: 

Art.1º: OTÓRGASE un aporte económico al equipo de Patín Artístico de Sociedad Rural 

Morteros,  por la suma de Pesos Ciento Cuarenta Mil ($140.000.-)  por única vez, el que será 

destinado a solventar gastos por su participación en la “Copa Nacional de Clubes”, que se 

llevará a cabo en la localidad de  Rio Segundo del 15 al 22 de noviembre del corriente año. 

Art.2º: Desígnase responsable de los fondos recibidos, a la Sra.

[...]

La solicitud de adelanto de haberes efectuada por la agente Tamara 

GARNERO, DNI: 36.883.230, Personal Contratado  de  la Sección DIPAICO  de  esta 

Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

I) Que la mencionada agente solicita un anticipo de sueldo de pesos 

doscientos cuarenta mil ($ 240.000,00.-), importe que se compromete a reintegrar en seis 

cuotas iguales, mensuales y consecutivas de pesos cuarenta mil ($ 40.000,00.).  

II) Que la Secretaria de Economía y Finanzas a fs. 4 manifiesta que: 

visto lo solicitado, sugiere se conceda un adelanto de pesos doscientos cuarenta  mil  ($ 

240.000,00.-) los que serán descontados de sus haberes en seis cuotas iguales, mensuales y 

consecutivas de pesos cuarenta mil  ($ 40.000,00.-) a partir del mes de DICIEMBRE  de 

2025 y en caso de finalización del vínculo laboral deberá cancelar la totalidad de lo

[...]

- SANTILLAN, Romina  D.N.I. Nº 33.776.699  $110.000.= 

-SCHUNK Virginia  D.N.I. Nº 46.136.583  $ 81.900.= 

-LOPEZ BRENDA  D.N.I Nº 43.411.083  $ 90.000.= 

-LEIVA Desiree   D.N.I.Nº 47.581.794  $ 50.400.= 

Art.2º: La erogación total prevista en el Art.1º, de Pesos Un Millón Seiscientos Cuarenta y Un Mil 

Trescientos  ($1.641.300.-) será imputada a la cuenta 2-1-3-5-03-20 50320000: “Gastos Deportivos y 

Recreativos” del Presupuesto de Gastos vigente.  

Art.3º: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Deportes y la Secretaria de 

Economía y Finanzas. 

Art.4º:

[...]

-GODINO Mario E.  D.N.I. Nº 28.581.734  $ 207.756,09.= 

-ROMERO Pedro P.  D.N.I. Nº 21.550.197  $  61.286,67.= 

-ORTIZ José MARIA  D.N.I N° 30.091.877  $ 490.293.32.= 

Art.2º: La erogación total dispuesta en el Art.1º del presente decreto,de PESOS UN 

MILLON DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO c/53/100 ($ 1.299.664,53.-) será imputada a la cuenta 2-1-1-3-11 31100000: 

“Girsu Servicios”, del Presupuesto de Gastos vigente. 

Art.3º: OTÓRGASE a los agentes municipales que a continuación se detallan, un 

estímulo por el mes octubre de 2025, por los montos que en cada caso se especifican: